
Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

podle ustanovení § 98 a násl. ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace tímto uveřejňuje včetně 

přesného znění žádostí na profilu zadavatele. 

Pojmy použité v tomto dokumentu mají stejný význam, jako v zadávací dokumentaci a jejích 

přílohách. 

Číslo 
Přesné znění žádosti o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace 

6. 

Zadavatel požaduje export stávajících dat ze systému VITA. Může zadavatel 

poskytnout strukturu aktuálně uchovávaných dat s datovými typy a limity délky 

textových sloupců? 

 

Informace poskytnutá zadavatelem 

Zadavatel v tuto dobu nemá přesné informace k dispozici. Tyto informace budou 

předány vybranému dodavateli.  

 

Dodavatelé tedy ve své nabídce musí tuto skutečnost zohlednit. 

 

7. 

Zadavatel požaduje napojení na API rozhraní vedené Dopravním podnikem Karlovy 

Vary a.s. Může zadavatel poskytnout uchazeči popis tohoto rozhraní, aby mohl 

uchazeč zvážit proveditelnost a složitost této integrace? 

 

Informace poskytnutá zadavatelem 

Zadavatel v tuto dobu nemá přesné informace k dispozici. Tyto informace budou 

předány vybranému dodavateli.  

Zadavatel: 

Statutární město Karlovy Vary 

se sídlem: Moskevská 2035/21, 36001 Karlovy Vary 

IČO: 00254657 

 

 

Veřejná zakázka: 

„Systém pro kontrolu a monitoring zón placeného parkování a rezidentních zón v 

Karlových Varech“ 

 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 3 

 

Dodavatelé tedy ve své nabídce musí tuto skutečnost zohlednit. 

 

8. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci nezmiňuje provozní podmínky, ptáme se tedy, kde 

a jak má být systém zadavatelem provozován? Je možné využít stávající 

infrastrukturu zadavatele, jako serverů, operačních systémů, úložiště a 

databázového systému? Pokud ano jakými možnostmi pro tento projekt zadavatel 

disponuje? 

 

Informace poskytnutá zadavatelem 

Zadavatel akceptuje obě formy provozu Systému, tj. jak na infrastruktuře 

dodavatele, tak na infrastruktuře zadavatele. 

 

Zadavatel disponuje MS Windows Server 2016, MS SQL 2016 SP3 + další 

aktualizace. 

 

Zadavatel může případně nabídnout rovněž Windows Server 2022 a MS SQL 2022. 

 

9. 

Zadavatel v návrhu smlouvy v článku "V. Licence" požaduje "Prodávající tímto 

poskytuje Kupujícímu výhradní, časově a územně neomezenou licenci k užívání 

softwarové části Systému...". V případě, že uchazeč zamýšlí nabídnout dílo, které je 

zcela nebo zčásti vyvinuto mimo rozsah plnění této smlouvy, nemůže takovou licenci 

poskytnout. Opravdu zadavatel na takovém požadavku trvá a nejedná se o překlep, 

kde mělo být uvedeno "nevýhradní"? Překlepu nasvědčuje požadavek z přílohy č. 1 

ZD, přesně 4.3. č. 1, kde je požadováno "Dodavatel poskytne Zadavateli aktualizaci 

na novou verzi Systému vždy poté, co tuto novou verzi uvede na trh, …", tedy 

předpoklad obecnějšího řešení, kde zadavatel využívá jeho nevýhradní licenci. 

 

Informace poskytnutá zadavatelem 

Ano, jedná se o překlep v návrhu smlouvy, zadavatel požaduje poskytnutí 

nevýhradní licence. Tento překlep je zjevný z charakteru poptávaného Systému, kdy 

zadavatel poptává dodavatelem běžně nabízený produkt formou kupní smlouvy a 

nepoptává na míru vytvořený software formou smlouvy o dílo, jak je rovněž správně 

poukázáno v samotné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel 

současně uveřejňuje návrh smlouvy s opraveným překlepem. 

 

 



Stránka 3 z 3 

V Praze dne 30. 7. 2024 

 

 

 

 

___________________________ 

Za zadavatele 

Mgr. Jiří Kučera, advokát 

na základě plné moci 


		2024-07-30T11:38:51+0200
	Mgr. Jiří Kučera




